СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССЫПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «25» ноября 2016 г. № 47
с.Медвежье

Об утверждении проекта соглашения о передаче администрации Калачеевского муниципального района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района в области градостроительной деятельности
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области Совет депутатов Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Утвердить проект Соглашения между администрацией Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и администрацией Калачеевского муниципального района Воронежской области о передаче администрации Калачеевского муниципального района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Россыпнянского сельского поселения в области градостроительной деятельности (приложения № 1).
2. Утвердить методику расчета средств для реализации переданных отдельных полномочий в области градостроительной деятельности по решению вопросов местного значения Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

Глава Россыпнянского сельского поселения

Калачеевского муниципального района
Воронежской области

И.И. Лубянский
Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

Россыпнянского сельского поселения

Калачеевского муниципального района

от 25.11.2016 г. № 47
СОГЛАШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ РОССЫПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
___________________

"__" ____________ 20__ года

Администрация Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района, именуемая в дальнейшем "Поселение", в лице главы Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Лубянского Ивана Ивановича, действующего на основании Устава Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района, с одной стороны и администрация Калачеевского муниципального района, именуемая в дальнейшем "Район", в лице главы администрации Калачеевского муниципального района Котолевского Н.Т., действующего на основании Устава Калачеевского муниципального района, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения
1.1. Настоящее Соглашение регулирует отношения, возникающие между Сторонами, в части передачи полномочий по решению вопросов местного значения Поселения в области градостроительной деятельности  в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
1.2. Предметом настоящего Соглашения является передача Поселением Району следующих полномочий органов местного самоуправления Поселения по решению вопросов местного значения в части:
- ведение регистрации выданных разрешений на строительство и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства;
- подготовка документации для выдачи разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства;
- подготовка документации для выдачи разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства;
- подготовка градостроительных планов земельных участков;
- присвоение номера градостроительного плана земельного участка.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Поселение имеет право:

1) получать информацию о ходе исполнения переданных полномочий;

2) направлять своего представителя для участия в работе создаваемых для осуществления переданных полномочий комиссий, рабочих групп и иных совещательных органов;

3) осуществлять текущий контроль за исполнением переданных полномочий, эффективностью и целевым использованием бюджетных средств, переданных для их реализации;

4) устанавливать критерии оценки эффективности исполнения переданных полномочий;

5) при ненадлежащем исполнении переданных полномочий направлять письменные уведомления Району об устранении допущенных нарушений.

2.2. Поселение обязано:

1) перечислять в бюджет Калачеевского муниципального района для исполнения переданных полномочий финансовые средства в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района в согласованном Сторонами порядке;

2) передать Району документы и предоставлять имеющуюся информацию, необходимую для осуществления переданных полномочий.

2.3. Район имеет право:

1) осуществлять взаимодействие с заинтересованными органами государственной власти, в том числе заключать соглашения о взаимодействии по вопросам реализации переданных полномочий;

2) получать от Поселения сведения и документы, необходимые для исполнения принятых полномочий;

3) в случае неисполнения Поселением предусмотренных настоящим Соглашением обязательств по финансированию осуществления переданных ему полномочий (неперечисление, неполное перечисление, несвоевременное перечисление финансовых средств) Район вправе приостанавливать на срок до 1 месяца, а по окончании указанного срока прекратить исполнение переданных полномочий и применить к Поселению меры ответственности в соответствии с действующим законодательством.

2.4. Район обязан:

1) осуществлять реализацию переданных полномочий в соответствии с действующим законодательством в пределах выделенных на эти цели из бюджета Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района (иных межбюджетных трансфертов);

2) направлять поступившие из бюджета Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района финансовые средства (иные межбюджетные трансферты) в полном объеме на осуществление переданных полномочий, обеспечивая их целевое использование.

3. Порядок определения ежегодного размера межбюджетных трансфертов

3.1. Финансовое обеспечение реализации переданных полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района в бюджет Калачеевского муниципального района.

3.2. Размер межбюджетных трансфертов, необходимых для реализации переданных полномочий, устанавливается решением Совета народных депутатов Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на соответствующий период.

3.3. Межбюджетные трансферты, поступившие в бюджет Калачеевского муниципального района из бюджета Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района и неиспользованные в текущем финансовом году, могут быть использованы в следующем финансовом году на реализацию переданных полномочий. При отказе от заключения Соглашения на следующий год неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района в срок 1 месяц.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения Поселением вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления переданных полномочий Район вправе требовать расторжения данного Соглашения.

4.2. Район несет ответственность за осуществление переданных ему полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

4.3. Установление факта ненадлежащего осуществления Районом переданных ему полномочий является основанием для расторжения данного Соглашения.

4.4. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных трансфертов за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в 10-дневный срок с момента подписания Соглашения о расторжении либо письменного уведомления о расторжении Соглашения.

4.5. Несвоевременный возврат межбюджетных трансфертов, предусмотренных пунктами 3.1 и (или) 4.4, влечет за собой уплату пеней в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки.

5. Срок действия и основания прекращения действия Соглашения

5.1. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается с "01" января 2017 года до "01" января 2018 года. Настоящее Соглашение ежегодно пролонгируется на следующий год, если одна из сторон до 01 декабря текущего года не заявит письменно о его расторжении.

5.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

- по соглашению Сторон,

- в случае вступления в силу федерального закона, в соответствии с которым полномочия, указанные в пункте 1.2 настоящего Соглашения, исключается из компетенции Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района;

- в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением.

5.3. При досрочном прекращении действия Соглашения либо отказе одной из Сторон от его заключения на следующий год соответствующая Сторона обязана уведомить об этом другую Сторону не позднее чем за два месяца.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение считается заключенным с момента его подписания Сторонами.

6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.3. По всем вопросам, неурегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

7. Реквизиты и подписи Сторон

	Администрация Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	Администрация Калачеевского муниципального района Воронежской области

	397637, Воронежская область, Калачеевский район, с.Медвежье, ул.Победы, 30
	397600, Воронежская область, Калачеевский  район, г. Калач,
пл. Ленина, 8.

	ИНН 3610003706
	ИНН  3610002237

	Р/с 40204810300000001039

Отделение Воронеж г. Воронеж
	Р/с 40101810500000010004

Отделение Воронеж, г. Воронеж

	Л/с 01313007820

Отделение №10 УФК по Воронежской области

	БИК 042007001
	БИК 042007001

	КБК
	КБК 92720204014050000151

	Глава Россыпнянского

сельского поселения Калачеевского муниципального района
_________________И.И. Лубянский
	Глава администрации Калачеевского муниципального района
_________________Н.Т. Котолевский

	М.П.
	М.П.

Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

Россыпнянского сельского поселения

Калачеевского муниципального района

от 25.11.2016 г. № 47
Расчет

межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета Россыпнянского сельского поселения в бюджет Калачеевского муниципального района

Размер субвенций рассчитывается по формуле:

Н=(Фот+М) / СЧср*Чср/пос
Где:

Н – годовой объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий в области градостроительной деятельности.

Фот – годовая сумма денежного содержания специалистов отдела по территориальному планированию и градостроительной деятельности администрации Калачеевского муниципального района.

М – материальные затраты на приобретение канцелярских товаров и необходимых технических средств.

Чср – среднесписочная численность Калачеевского муниципального района.

Чср/пос– среднесписочная численность населения сельского поселения.

Расчет месячного содержания специалистов

	Инспектор

	Должностной оклад
	2 985

	Ежемесячные надбавки:

за сложность, напряженность

за выслугу лет
	3 582

	Ежемесячное денежное поощрение
	5 671

	Месячный фонд оплаты труда
	12 238

Фот – за год составляет: 12238 ×12×1,302=191207

М =15000
Чср =   33647
Чср/пос =413
Итого:

Сумма межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета Россыпнянского сельского поселения в бюджет Калачеевского муниципального района в год составляет:

Н =191207 +15000 ×413=2531

              33647